
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 30 mei 2023   inzake 
Vaststellen Kadernota 2024           ;

b e s l u i t :

Begrotingsprogramma Gezond, Sociaal en Zorgzaam
In deze oordeelsvormende commissievergadering worden de ingediende moties, amendementen en 
overige bespreekpunten voor wat betreft de Kadernota 2024 besproken. 
De portefeuillehouders beantwoorden vragen, reageren op de verschillende punten die worden 
aangedragen en doen de volgende toezeggingen:

• Er volgt een gesprek met ondernemers over toegankelijkheid evenementen (Van Benschop 
nav motie 24)

• Er worden plannen gemaakt over hoe inhoud te geven aan sportevenementen. In Q1 2024 
wordt de raad hierin meegenomen (Heijkoop nav motie 5)

• Er zijn extra middelen voor energie-armoede waar nog budget inzetbaar is. Deze regeling 
wordt na de zomer geëvalueerd en de raad wordt hierin meegenomen. Richting Kadernota 
kan de raad dan nog accentverschuivingen meegeven (Heijkoop nav motie 22)

• De vragen van de heer Stam tijdens de gemeenteraad met betrekking tot de Kadernota 
worden nog deze week schriftelijk beantwoord (Heijkoop)

• Er vinden gesprekken plaats met het Jongeren Perspectief Fonds en het college komt voor 
1 oktober met een voorstel richting raad (Heijkoop nav M14)

Begrotingsprogramma Bestuurlijk en Ondersteunend 
• Na het zomerreces volgt een voorstel voor een verordening grafrechten (Merx nav de 

nieuwe conceptmoties).
Het vervolg is op 4 juli tijdens de gemeenteraadsvergadering.
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 27 juni 2023.

Besluitnummer 2023-0075328


